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5 mln euro dla polskich firm z branży
kosmicznej

PESC, czyli Plan dla Europejskich Państw Współpracujących (Plan for European Cooperating States),
jest zaawansowaną formą współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną. Polska, nie będąc formalnie
członkiem ESA, przystępując do programu zyskuje dostęp do kontraktów przy realizacji różnych
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przedsięwzięć Agencji. Oprócz Polski do PECS zaproszono także Czechy, Węgry i Rumunię.

"Dzięki przystąpieniu do programu PECS Polska zyskuje dostęp do kontraktów realizowanych przez
ESA, a zarezerwowanych do tej pory jedynie dla państw członkowskich - czytamy w komunikacie
ministerstwa. - Polskim przedsiębiorcom daje to szanse podniesienia poziomu innowacyjności ich
firm, szczególnie w obszarze rozwoju usług opartych na technikach satelitarnych oraz dotarcia do
odbiorców zainteresowanych nowatorskimi rozwiązaniami w tym obszarze".

Wnioski do PECS będą mogły składać przedsiębiorstwa, jednostki naukowo-badawcze i edukacyjne
oraz wszelkie inne podmioty, działające zarówno samodzielnie, jak i w ramach większych konsorcjów.
Wszystkie one mogą zgłaszać projekty z dziedziny inżynierii kosmicznej, satelitarnych obserwacji
Ziemi, telekomunikacji, nawigacji satelitarnej oraz koncepty związane z programem edukacyjnym
ESA w tych obszarach. Zgłaszane pomysły będą następnie oceniane pod kątem korzyści
technologicznych, ekonomicznych i społecznych, jakie ich realizacja może przynieść rynkowi
i użytkownikom.

Składanie wniosków potrwa do 10 września 2007 r. Najlepsze z nich ministerialny zespół przekaże
do ESA do 30áwrześnia. Ostateczne uzgodnienie Karty PECS powinno nastąpić przed końcem
kwietnia 2008 r. Wówczas też rozpocznie się realizacja projektów.

Środki finansowe na ich wykonanie pochodzić będą ze składek członkowskich, które Polska, jako kraj
współpracujący, co roku wpłaca do Agencji. Część pieniędzy pochodzić też będzie z budżetu Unii
Europejskiej.

Szczegółowa lista projektów, do których mogą przystąpić polscy przedsiębiorcy, znajduje się na
stronie internetowej: http://emits.esa.int/emits/owa/emits.main KCZE
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.

 
09-07-2025

Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia białaczki Powstał światłowodowy "most czasu"  
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